NETOLE

κετη, tametsi mare nullo unquam tempore attingat, in ollis tamen egregiam capturam assequitur. Proverbium in eos competit, quibus nullum uinum gratis us est, quam alienum, qui uere dicuntur κόλακες: sunt enim iuxta Anaxilam Comicum, τωρ ἔχοντωρ οὐσίας σκώληκες.

## Ulra Herculis columnas.

XXI.

**H**eraclides Ponticus in Allegorijs Homerij, im probos Homerici poëmatis interpretes exigendos putat ὑπὲρ ὑρακλέτες ἐχάτας σίλας καὶ τὰς ἀβατορῶνες θέλασας, id est, ultra extremas Herculis columnas et imperium Oceanum: quo prouerbio Pindarus etiam utitur Isthmiorum Oda γ. in Melissum. Hoc nostra ætate commode detorseris in sophistas, qui cum ipsi sint omnium ineptissimi, et præ suis senticetis plane nihil sentiant, renascentes tamen utcunque literas opprimere nituntur: ad hæc, recte de bonis literis sentientes, nusquam non uirulentissime proscindunt. Quis igitur hos Aneronios asinas non ablegandos existimet ultra Columnas Herculis, ut ne quid aliud ipsorum imprudentissima imperia dignius hoc loco dicam?

## Quatuor habens capita.

XXII.

**A**thenæus libro 10. dæpno. scribit Menandrum de Byzantij uinosis atque temulentis mercatorib. dixisse, τέταρτας κεφαλὰς ἔχωρ, id est, quatuor habens capita. Siquidem ebrijs omnia gemmata  
B iij uiden

uidentur. Cuius rei rationē reddit Alexander Aphrodisiensis lib. 1. Problem. 121. Et Lactan. de Opificio dei cap. 9. Adagiu ad eos perime qui cum se largius inuitarint . sese putant nonnunquam pro uno multa capita gestare.

Vinum lac Veneris. XXIII.

**A**Thenaeus ibidem scribit Aristophanē uinum αφροδίτης γάλα, id est lac Veneris dixisse, quod immodicus uini usus rei Venereae sit inatāmemum. Sic Ouidius, Vina parant animos Veneri. Id quod p̄f̄m apud omnes poētas proditum est.

Vilior uitiosis pomis. XXIII.

**A**Thenaeus libro γ. ex Teleclide citat, φυλός περι φαυλιῶν μήλων, abiectiores uilibus pomis, de contempnissimis hominibus, quos Plautus dicit, Cassa nuce non emendos.

Barbam ab ulnis puerorum uellere. XXV.

**L**vcianus in tragœdia cui titulus Λύστρας, πώγων τίλλει κρέων ὑπὸ ωλένους, Barbā uelle à puerorum ulnis, hoc est, inanem laborem suscipe, & perinde nihil profuturum. Nam quod barbæ genitus à puerorum ulnis uelli poscit, ego non video. Barbam igitur à puerorum ulnis uellunt, qui sumunt in utilē operam, rebus egregie cōmodis p̄f̄m præterius & neglectis.

Ocream

Ocream capiti, tibiae galeam adaptare. XXVI.

**L**ucianus in Rhetore, Ironicis Rhetore sic insituit, ἀλλὰ τὸ πρῶτον εἰ μησόρ, πρῶτον λεγέοντω, καὶ ἡρόυτω τύχῃ, ποδὶ τῷ μετώπῳ μεσὸν οὐκιμίας, ποδὶ τῷ κινητῷ δὲ κόρυφ. Verū ut unū quodque primum inciderit, primo loco dicatur: ad hæc, si fors ita contigerit, fronti quidem ocrea, tibiae uero galea adponatur. Proverbium indicat nihil suo loco, sed omnia præpostere fieri. Adagio rursus uitetur Lucianus in Commentariolo ὑπὲρ τὸν τὴν προσαγορέουσαν πταῖσματος, id est, de errore compilationis, ὁποῖος ἀπέτιται οὐκιμή τὸ ιρσάν, οὐ ποδὶ τῇ κεφαλῇ τὰς οὐκιμιάς ἐπιδέσσαιτο. Sallustius in bello Iugurthino præposteros homines uocat, qui maiorum acta, & Græcorum militaria præcepta tum primum legunt, quando iam consules facti sunt. Nam gerere, quam fieri, tempore posteriorius est. Plinius scribit, Oryges esse contrario pilo, & ad caput uestitos, ita reperias quosdā homines, qui nihil amēt, nisi quod sit præpostorum.